ПРОТОКОЛ

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории
городского округа Спасск-Дальний
г. Спасск-Дальний
                     № 1
                          23 августа 2021 г.

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний начата в 10.00 (время местное)  23 августа 2021 года по адресу: Приморский край, г. Спасск - Дальний,  ул. Борисова, д. 22, кабинет № 5.
Состав аукционной комиссии:

	Петик

Инна Борисовна

Двинянина
Юлия Васильевна
	-

-
	начальник управления  земельных  и  имущественных    отношений Администрации городского  округа  Спасск - Дальний, председатель комиссии;

 начальник отдела по  управлению муниципальным   имуществом  управления  земельных  и имущественных отношении Администрации городского округа Спасск-                                                     Дальний, аукционист;

	Сергеева

Галина Алексеевна
	-
	старший  специалист  1  разряда  отдела  по  управлению          муниципальным   имуществом  управления  земельных  и

 имущественных отношений  Администрации городского                                                         округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Косяневич

Ирина Павловна
	-
	главный  специалист  1  разряда  отдела  по  управлению

муниципальным  имуществом  управления  земельных  и

 имущественных отношений Администрации  городского  округа Спасск-Дальний;

	Данилюк
Наталья Борисовна
	-
	главный  специалист  1  разряда  отдела  по  управлению

муниципальным  имуществом  управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.

На заседании аукционной комиссии присутствуют три  члена аукционной комиссии. Два члена аукционной комиссии (Петик И.Б. и Данилюк Н.Б.) находятся в отпуске. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:

1. Выбор председателя комиссии из состава аукционной комиссии для проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества.
2. Рассмотрение заявок, поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний:
- билборд отдельно стоящий, размер 30,0х3,0, количество сторон 2, площадь                    18,0 кв.м, адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции: на земельном участке в придорожной полосе федеральной автомобильной дороги Хабаровск-Владивосток, 533 км + 350 м справа, номер в схеме 56.
1. По первому вопросу слушали Сергееву Г.А. – секретаря  аукционной  комиссии с предложением на период отпуска Петик И.Б. избрать председателем комиссии для проведения открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний, Косяневич И.П.
Постановили:

Утвердить кандидатуру председателя аукционной комиссии -                          Косяневич И.П.
 Проголосовали - «единогласно».

2. По второму вопросу слушали Косяневич И.П. - председателя аукционной комиссии с информацией о поступивших заявках от претендентов на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний.
1. Для участия в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний, поступила одна заявка от индивидуального предпринимателя Конюшенко Сергея Александровича  (22.07.2021 г.).
Отозванных заявок, а также претендентов, которым было отказано в допуске к участию в открытом аукционе  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний, не зарегистрировано.
Постановили:

В связи с поступлением одной заявки от претендента - индивидуального предпринимателя Конюшенко Сергея Александровича, открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний, признать несостоявшимся.
В   соответствии   с   пунктом   5.7  статьи 19  Федерального   закона  от                    13  марта   2006  года № 38-ФЗ «О рекламе» с  единственным участником открытого аукциона - индивидуальным предпринимателем Конюшенко Сергеем Александровичем заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на территории городского округа Спасск-Дальний, сроком на десять лет.
Годовой размер арендной платы за право возмездного использования рекламного места (земельного участка), предназначенного для установки и эксплуатации рекламной конструкции составляет 10 800 (десять тысяч восемьсот) рублей без учета НДС.
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и составления протокола окончена в 10.20 (время местное) 23 августа 2021 года.
Поименное голосование членов аукционной комиссии

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Косяневич И.П.
	За

	Двинянина Ю.В.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.

Подписи членов комиссии:
          ________________________И.П. Косяневич
          _______________________  Ю.В. Двинянина
          ________________________ Г.А. Сергеева